РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»
МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
XVI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 февраля 2014 г.

III-№16-6
О внесении изменений и дополнений в решение Айхальского поселкового Совета от 19.11.2013г. III- № 12-4 «О передаче муниципальному образованию «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) части отдельных полномочий муниципального образования «Поселок Айхал» в области градостроительной деятельности».
Заслушав и обсудив информацию юриста Администрации муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) Барановой Е. С., руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), на основании Решения сессии Мирнинского районного Совета депутатов от 18-19 декабря 2013 года № III-3-17 «О принятии МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) отдельных полномочий МО «Поселок Айхал» Республики Саха (Якутия) по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности», сессия Айхальского поселкового Совета решила:

1. Информацию об обращении Заместителя Главы района по земельно-имущественным отношениям С. Н. Тарасова о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности сроком на 3 года принять к сведению.
2. Оставить Решение Айхальского поселкового Совета от 19.11.2013г. III-№12-4 «О передаче муниципальному образованию «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) части отдельных полномочий муниципального образования «Поселок Айхал» в области градостроительной деятельности без изменений.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Опубликовать настоящее Решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.мо-айхал.рф).
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Касаткин А. А.)
Председатель
Айхальского поселкового Совета

В. П. Карпов